linus Longus de Thesla, Balduinus Loc, Otioth, Walterus

filius ejusdem Balduini villici, Otto avunculus Balduini

villici, Walterus filius ejus, Benzo de Scoucele, Balduinus

de Beka, Sigèrus de Overstamer, Ringot Ruskere.

Actum anno Dominice incarnationis M°CLXVI, domni

Hugonis abbatis anno II*.

180. Indication des droits des maires d'Oostbourg. /

Hugo Dei gratia abbas sancti Petri Gandensis, omni-

bus tam futuris* quam piesentibus". Sicut necesse est ut

veniant scandala, lites et contentiones, sic necesse est

ut dum venerint precidantur et determinentur et detet-

minata, ne iterum recrescant; litteris ad posterorum f

noticiam annotentur. Diuturna igitur et maxima contro-

versia habita inter nos et homines nostros de Ostburch,

Symonem et Rippertum filiosque eorum Arnoldum et

Junglinum, quos majores curie appellant, super jure quod

in curia nostra et decima nostra reclamabant. Tandem ad 2

hoc ipsis petentibus, res pervenit ut, postposito placito,

septem viris ex hominibus nostris electis judicium et

decisionem cause nostre concederemus, qui pro veritate

dicenda, fide data et juramento super sanctorum reliquias

adibito, jus cujusque diligenter inquirerent et inquisitums 2

cuique quod suum esset tribuerent. Super hoc et nos in

veritate promisimus et ipsi majores fidem dederunt atque

juraverunt quicquid illi dicerent benigne audituros, pro rato

habituros, in eternum conservaturos. Tandem ergo judices
electi post multas inducias, fide et juramento quod temporel 3

a. anno II au-dessus de la ligne. b. futnris sur un grattage. – c. presentibus

sur un grattage.

20

M

3n

Fol. 107 r-
U6fi.

novembre.

egerant submoniti, singulis majoribus III quadrigariosn

messis per complacitum prepositi electos, et a requisi-

tione decime circa terciam redeuntibus 1 manipulum avene

et sero similiter redeuntibus manipulos IIOS, singulis unum

trituratorem in horreo, quintum decimum vas annone,

XVum agnum de decimis, XV™ eque denarium de placitis

inter ipsos tres dividendum judicaverunt. Decima sane sive

messium sive agnorum congregata, monachi cum majoribus

et majores cum monachis convenient et detentores decime

simul et quantitatem detente decime in brevi ponent quem

prepositus habebit et majores, si voluerint, rescriptum ejus

habebunt et de eo nullus nisi ex commun! consensu

delebitur vel addetur. Si vero inter monachum et majorem

aliqua dissensio orta fuerit, verbum monachi semper

anteibit et major sine monacho nullum warandare poterit.

Cibum vero quem dum decimam congregarent per aliquot

annos per misericordiam habuerant et nunc ex jure recla-

mabant, et annonam quam vocant equitatoriam, eis abju-

dicaverunt, nisi per misericordiam, id est ut in potestate et

arbitrio abbatis et prepositi esset dare vel non. Quod autem

apud Burdesandam et Osmundi capellamO decimam, sive

messium, sive agnorum, congregars volebant et quod abba-

tem non nisi ad unum horreum decimam de Ostborchi I

deducere diçebant debere, et fimus curie et fidejussio

tempore messis, ut brevi cuncta complectar, cetera omnia

que reclamabant, quia frivola erant, eis abjudicata sunt. De

his autem que majoribus contingunt tercia pars preposito

contingit, quia et ipse tercius major est ex parte Alardi

Baniardi, qui hominio, bèoeficio et officio tertius major,

beneficium et officium suum îegitime abbati vendiderat.

«.III quadrigarios sur un gnltage.

Fol. 107 v"

(I) Cilp en 1150 comme drpondanw d'Ooslbiirg(VAN Lork?en, <iî,arks,l. I, p. 145).
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Actum anno Domini MCLXVI, mense novembrio,

V° anno domni Hugonis abbatis, Flandrie Theoderico

cum filio suo Philippo principante, in presentia multorum.,

S. Hugonis abbatis. S. Ingelberti prioris. S. Hobarni

camerarii S. Johannis et Folquini monachorum. S. Wethe-

rici decani Gandensis. S. domni Stepponis. S. Sigeri de

Rothen. S.. Sigeri de Munte. S. Balduini de Alst.

S. Rodulfi. S. inagistri Walteri de coquina. S. Alexandri

scabini. S. Thome de Barla. S. Everbaldi Cragalini. Isti

septem judices electi erant. S. Reineri de Swinarde. 1

S. Arnoldi de Horreo. Signum Walteri de Isendike.

181. Anno Dominice incarnationis MCLXVII, domni

Hugonis abbatis Blandiniensis" anno VII, eo anno quo

mortuus est Theodericus Flandrie comes et ei successit

Philippus filius ejus, quidam Walterus de Isendike filius l

Wivine dedit sancto Petro V mensuras terre h,

Eodem anno quidam Gerardus qui dicitur Brune, custos

pomerii fratrum Sancti Petri, reddidit in manu abbatis

ipsum offitium et medietatem tocius substantie sue quam

cum uxore sua visus est habere, ad hoc ut nullus de 2

posteris vel propinquis ejus ipsum offitium ex hereditario

jure repeteret, nisi ecclesie placeret, coram his testibus

Steppo dè Artevelde, Balduinus filius ejus, Gerardus de

Somergem, Algot de Tempseca, Fromoldus de Brugis,

Giselbertus filius Rotberti de Hekko. s

°
182.Anno Domini M°C°LXVII, domni Hugonis abba-

tis VI, quidam miles Sigerus de Bevern in BrabantiaW,

a. Btandiniensis <<-A*M«!<!c ~y<t! M<?/M?~M'M.– ~<~K!<<<<<'M~a. Blandiniensis au-dessus de la ligns de la mime main, –b.à la suite de cette

notice quelqueslignes ont été laisséesenblanc,cequi fuit supposerqu'llleest incomplète.

(i) Bievenne, dépendance de Lessines (Hainaut) ou Bcvor, dcremlanoe des

Saint-Antolinekx (Flandre orientale).
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cum nepte sua Heilewif optulit Deo et sancto Petro ad

altare ipsius allodium suum quod ad eos respiciebat in

Frisbeke, scilicet II II 1/2 bunaria terre vel quicquid inibi

ad eos pertinens erat, acceptis a Gozuino, ecclesie ejusdem

preposito tune temporis in Brabantia, V 1/2 marcis argenti.

Dederuntque Gozuinum prepositum", Rothardum de Wen-

line, Gerardum de Fossa* fidejussores et juraverunt se

amplius de eadem terra nullam injuriam ecclesie facturos.

Testes Gerardus de Fossa Semmersake, Wiricus de

Wilengem, Balduinus filius ejus, Balduinus de Monte

Crumbrugge, Alexander de Sancto Petro, Boymund de

Tempseka, Willelmus Snethe, Giselbertus Widelanke.

183. Anno MCLXVIII Dominice incarnationis, domni
I

Hugonis VI, Eustachius de Afsna reditus feocli sui apud

Sewergem, scilicet X 1/2 halstra siliginis et tantumdem

ordei quod de se similiter Wethericus de Oldenarde in

feodum tenebat, ab eodem Wetherico receptum, domino

suo abbati H[ugoni] XI marcis vendidit et ambo simul ad

altare sancti Petri in elemosina optulerunt et exfestucave-

runt. Testes Wethericus de Oldenarde, Arnoldus frater

ejus Rusticus dictus, Fulcro Albus, Iderius filius Hugonis,

Henricus Rodbard, Steppo de Viggensele, Steppo nepos

ejus, Balduinus Morel, Walterus persona de Heina,

presbiteri de Ostborg Firtenodus, Absalon, Hugo de

Ostborg et Arnoldus.

184. Anno Domini MCLXVIII, domni Hugonis abba-
I

tis Vil*, Eustachius filius Hugonis de Afsna redditus feodi

sui, videlicet X 1/2 halstra siliginis et totidem ordei

elemosinario Sancti Petri pro VIII marcis argenti in

a. Gozuinum prepositum dum l'interligne, d'une autre mai». – b. Gerardum

de Fossa dans l'interligne, d'unc autre main. c. Eustachius de Afsna dans

l'interligne. -d. cetreclion postérieure.

Fol. 100v"
1166.

Fol. 109r"
11(8.
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vadimonium dedit coram his testibus Walterus magister,

Gerardus cocus, Franco presbiter de Afsna", Arnoldus

Hundermarc, Symon frater Willelmi de Hasselt, Reynerus

Wathe.

185. Indication des droits de l'écotttète d'Afsné.
5

°

Ad posteforum. scientiam instruendam et controversie

malum evitandum oportunum videtur litteris tradere

quomodo domnus Hugo abbas in diebus suis judicio
hominum suorum diffinierit quid scaltetus de Afsne juris
habeat vel quid abbati debeat de silva Odevelde sive i